
 

«17» квітня 2025 р.                                                                                          № 38 

 
Про підсумки проведення фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу

«Юний селекціонер і генетик»

у 2024/2025 навчальному році
 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2024 р. № 1641, наказу МОН України від 31.08.2012 р. № 960 «Про 

затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс«Юний селекціонер і генетик», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.09.2012 р. за № 1592/21904, 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України та Національний університет біоресурсів і природокористування України 15-17 

квітня 2025 року провели фінальний тур ІІ етапу ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу «Юний 

селекціонер і генетик». 

Відповідно до рішення компетентного журі і на підставі протоколу № 2 засідання 

комісії по підведенню підсумків Всеукраїнського конкурсу "Юний селекціонер і генетик" від 

17.04.2025 р. 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України та цінними подарунками від компанії «KWS» 

фіналістів ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу «Юний селекціонер і генетик», які згідно з 

протоколом № 2 набрали найбільшу кількість балів за виконання контрольної роботи з 

базової дисципліни та захистили науково-дослідницькі роботи, дипломами переможців і 

призерів у 2024/2025 навчальному році: 

за І місце 

Троїцьку Таїсію Іллівну, вихованку Миколаївського ОЕНЦУМ, здобувачку 

освіти 11 класу з науково-дослідницькою роботою «Цитометричні дослідження садових 

борідкових ірисів різних класів для оптимізації підбору батьківських пар для схрещувань» 

за ІІ місце 

Калетнік Маргариту Петрівну,здобувачку освіти 11 класу 

Володимирівського ліцею Межівської селищної ради Дніпропетровської області з науково-

дослідницькою роботою «Продуктивність сортів гороху посівного залежно від інокуляції 

насіння» 

за ІІІ місце 

Пацюк Богуславу Василівну,вихованку Волинського обласного еколого- 

натуралістичного центру,здобувачку освіти 11 класу  КЗ «Луцького НВК  «Гімназія №14 

імені Василя Сухомлинського» з науково-дослідницькою роботою « Вивчення 

продуктивності різних сортів картоплі залежно від умов вирощування та зберігання». 



 

 

           ІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України та цінними подарунками від компанії 

«KWS» учасників фінального туру ІІ етапу ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу «Юний 

селекціонер та генетик» у 2024/2025 навчальному році: 

          Середа Єлізавету Сергіївну, вихованку КЗО « Обласний еколого-натуралістичний 

цент дітей та учнівської молоді», здобувачка освіти 9 класу Дніпровської гімназії № 140 

Дніпровської міської ради з науково-дослідним проектом «Сортовивчення батата»; 

          Вовка Артема Сергійовича,вихованця гуртка «Основи науково-дослідницької 

діяльності» Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» 

Калинівської селищної ради,  учня 9 класу Малосолтанівської гімназії Калинівської 

селищної ради Фастівського району Київської області з науково-дослідним проектом 

«МІНЛИВІСТЬ МОРФОМЕТРИЧНИХ ПАРАМЕТРІВ  ШИШОК PINUS SYLVESTRIS L. У 

НАСАДЖЕННЯХ СНІТИНСЬКОГО ЛІСНИЦТВА»; 

        Гулай Ангеліну Сергіївну, вихованку Комунального позашкільного навчального 

закладу  «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної 

ради Дніпровського району Дніпропетровської області, здобувачку освіти 11 класу 

Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області з науково-дослідним проектом «Оцінка впливу капсулювання біополімерами 

передпосівного насіння цукрової кукурудзи на її продуктивність»; 

        Дьоміну Евеліну Русланівну,вихованку Комунального позашкільного навчального 

закладу  «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної 

ради Дніпровського району Дніпропетровської області (КПНЗ ЦЕНТУМ), здобувачку освіти 

11 класу Обухівського ліцеюй Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області з науково-дослідним проектом «Особливості формування 

продуктивності гороху залежно від строків сівби в зоні Північного Степу України»; 

         Охріменко Інну Сергіївну, здобувачку освіти 10 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області з науково-дослідним проектом «Різні 

системи формування крони яблуні, їх вплив на продуктивність та якість плодів»;                 

         Степанишину Вікторію Артемівну,здобувачку освіти 8 класу комунального опорного 

закладу загальної середньої освіти «Іванковецького ліцею Хмельницької міської ради 

Хмельницької області» з науково-дослідним проектом «Методи селекції 

сільськогосподарської птиці (курей) та особливості сучасних порід»;    

 

ІІІ. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства 

освіти і науки України науковим і педагогічним керівникам учнівських 

науководослідницьких робіт, які змагались у фінальному турі ІІ етапу ХХІІІ Всеукраїнського 

конкурсу «Юний селекціонер і генетик» 2024/2025 навчального року: 

          Янченко Тетяні Володимирівні, вчительці біології Володимирівського ліцею 

Межівської селищної ради Дніпропетровської області;  

          Лапіній Ользі Петрівні, керівниці гуртка КЗО «ОЕНЦДУМ»; 

          Стукал Ніні Іванівні, керівниці гуртка  комунального закладу позашкільної освіти 

«Центр дитячо-юнацького розвитку» Калинівської селищної ради Фастівського району 

Київської області; 

          Кабату Олегу Станіславовичу, доктору технічних наук, професору, завідувачу 

кафедри інноваційної інженерії Навчально-наукового інституту «Український державний 

хіміко-технологічний університет» Українського державного університету науки і 

технологій;  

         Синичич Людмилі Іванівні, методистці КПНЗ «Центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради  Дніпровського району 

Дніпропетровської області; 



 

 

         Шевченку Сергію Михайловичу, кандидату сільськогосподарських наук, кандидату 

сільськогосподарських наук, доценту кафедри загального землеробства та ґрунтознавства 

Дніпровського державного аграрно-економічного університету; 

         Гавриленко Тетяні Іванівні, учительці біології і хімії Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

         Голубу Сергію Миколайовичу,доценту Волинського національного університету 

імені Лесі Українки; 

          Кшевінській Людмилі Анатоліївні, вчительці біології комунального опорного закладу 

загальної середньої освіти  «Іванковецького ліцею Хмельницької міської ради керівник гуртка 

«Біологія рослин» Хмельницького ОЦКТЕВУМ; 

          Троїцькому Михайлу Олександровичу, досліднику з агрохімії і ґрунтознавства ТОВ «НАУКОВО-

ДОСЛІДНИЙ ЦЕНТР «АФІНА ПАЛЛАДА» ,керівнику гуртків Миколаївського 

ОЕНЦУМ, дійсному суддіУкраїнської спілки ірису (УСІ). 

        ІV. Надати Почесні грамоти Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України представникам журі та організаційного комітету 

ХХІ Всеукраїнського конкурсу «Юний селекціонер і генетик» у 2024/2025 навчальному році, 

за багаторічну сумлінну співпрацю, вагомий внесок у популяризацію наукової діяльності в 

галузі селекції та генетики серед учнівської молоді: 

1. Макарчуку Олександру Сергійовичу, завідувачу кафедри селекції, генетики і 

насінництва проф. М.О. Зеленського Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

2.Башкіровій Наталії Вікторівні, доценту кафедри селекції, генетики і насінництва 

проф. М.О. Зеленського Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, кандидату біологічних наук; 

3. Спряжці Роману Олеговичу, старшому викладачу кафедри генетики, селекції і 

насінництва ім. проф. М.О. Зеленського НУБІП України, доктору філософії(РD). 

 

V. Науково-педагогічні колективи Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді і Національного університету біоресурсів і природокористування України 

висловлюють подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти та науки обласних, 

районних і міських військових адміністрацій, директорам закладів загальної середньої та 

позашкільних освіти за сприяння в організації та проведенні ХХІ Всеукраїнського конкурсу 

«Юний селекціонер і генетик» у 2024/2025 навчальному році. 

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


